本送信票を含み １枚

令和７年４月 16 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

 タ イ ト ル 行谷小学校と新穂小学校の児童がトキ解説＆募金贈呈を行います

事業概要

毎年、行谷小学校の児童は、ゴールデンウィーク期間中にトキの森

公園で観光客向けにトキ解説を行っています。

今年は新穂小学校の児童も合同で参加し、行谷小学校の子どもたち

のガイドの様子を見学します。なお、行谷小学校３年生は初の解説

デビューとなります。

長年行ってきた行谷小学校としてのトキ解説は今年が最後となり、

活動の集大成として心を込めた解説を披露します。解説後には、行谷

小学校の児童が募金したトキ募金を施設に贈呈します。

日    時
令和７年５月２日（金） 10：00～11：25

荒天の際は、５月７日（水）を予備日としています。

会    場 トキの森公園

出 席 者 全校児童 44 人 引率 13 人程度

特記事項
取材をご希望の方は、５月１日（木）までに下記担当者までご連絡くださ

い。

担    当 佐渡市立行谷小学校 教頭 猪股

連 絡 先 TEL０２５９－２２－２０２２

送信元：佐渡市役所総務部総務課

デジタル広報室 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００